GBMF2 GBM FC

CARTER:
Tipo Valor Emisora Serie

DIRECTO

BONOS DE DESARROLLO DEL GOBIERNO FEDERAL BONDES D

LD BONDESD 260212

BONOS DE DESARROLLO DEL GOBIERNO FEDERAL BONDES F

LF BONDESF 270422

LF BONDESF 270923

LF BONDESF 260226

LF BONDESF 270128

LF BONDESF 270909

LF BONDESF 270520

OTROS TIPO DE VALOR LF - BONOS DE DESARROLLO DEL GOBIERNO FEDERAL BONDI
CERTIFICADOS BURSATILES BANCARIOS

OTROS TIPO DE VALOR 94 - CERTIFICADOS BURSATILES BANCARIOS

CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO

OTROS TIPO DE VALOR 93 - CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO
CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO GUBERNAMENTAL

OTROS TIPO DE VALOR 92 - CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO GUBERNAI
CERTIFICADOS BURSATILES DE EMPRESAS PRIVADAS

OTROS TIPO DE VALOR 91 - CERTIFICADOS BURSATILES DE EMPRESAS PRIVADAS
CERTIFICADOS BURSATILES EMITIDOS POR ENTIDADES O INSTITUCIONES DEL GOBIE
95 FNCOT 23S

OTROS TIPO DE VALOR 95 - CERTIFICADOS BURSATILES EMITIDOS POR ENTIDADES O
TiTULOS DE DEUDA DE ORGANISMOS FINANCIEROS MULTILATERALES

Ji CABEI 1-24S
TITULOS DE DEUDA EMISORAS EXTRANJERAS SIC
D8 GSG1126 FLOAT

TOTAL INVERSIONES EN DIRECTO

REPORTO

IS BPA182 310327
LF BONDESF 280615
IM BPAG28 280803

2U CBIC004 310116



TOTAL REPORTO
OTROS VALORES

TOTAL DE INVERSIONES EN VALORES

CALIFICACION
AAAFf/S1(mex)

Para llevar a cabo la estimacion del Valor en Riesgo (VaR) de mercado para las Fondos de

siguiendo los criterios metodoldgicos ap
El método utilizado para la estimacion del VaR es el

-Eln
- El horizonte tempor:



cemfondos

'NDO DE CORTO PLAZO, S.A. DE C.V., F.LL.D.
A DE VALORES AL 31 OCTUBRE, 2025

Calif. / Bursatilidad

Cant. Titulos

Valor Razonable

mxAAA

mxAAA
mxAAA
mxAAA
mxAAA
mxAAA
mxAAA
ESF

VIENTAL

:RNO FEDERAL
AAA.mx
INSTITUCIONES DEL GOBIERNO F

mMxAAA

BBB+

mxAAA
mxAAA
mxAAA
mxAAA

2,332,924

8,000,000
4,000,000
3,000,000
3,000,000
3,000,000
2,000,000
2,000,000

5,232,651

2,192,998

2,166,316

8,473,698

2,000,000
1,950,000

1,721,000

109

7,256,426
4,604,898
4,470,379

317,873

233,786,364.00

802,633,896.00
399,765,040.00
301,511,493.00
301,193,439.00
300,735,585.00
200,639,320.00
200,183,276.00

526,474,450.70

216,509,311.86

212,700,852.88

787,861,504.21

200,250,068.00
196,895,660.50

172,945,871.50

276,131,095.08
5,330,217,227.73

725,688,124.34
460,287,447.63
445,250,442.08
300,181,155.20




1,931,407,169.25
19,240,956 408,979,994.65

7,670,604,391.63

CATEGORIA
IDCP

VaR Promedio Limite de VaR
0.003%

0.197%

Inversion administrados por Operadora GBM, se acordé con la empresa Valor de Mercado (Valmer) q
robados por la Unidad de Administracion Integral de riesgos de la Operadora.

conocido como simulacion histérica, con los parametros que se presentan a continuacion:
- Un periodo de muestra de un afio

ivel de confianza para el VaR fijado al 95%
al para el que se estime la posible minusvalia sera de 1 dia

Lic. Julio Andres Maza Casas



Participacion Porcentual

3.05

10.46
5.21
3.93
3.93
3.92
2.62
2.61

6.86

2.82

277

10.27

2.61
2.57

2.25

3.60
69.49

9.46
6.00
5.80
3.91




25.18

5.33

100.00

ue sea ella quien lo realice,



